

Nr 74

Av herr **Östlund m. fl.**, om inrättande av en tjänst som renkonsulent.

Statens veterinärmedicinska anstalt har i anledning av framställning från länsstyrelserna i Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län föreslagit inrättande av en statlig veterinär befattning för renskötseln. Tjänstinnehavaren skulle i samarbete med lappväsendets renforskning såsom en lapparnas specielle renkonsulent ägna sig åt renens sjukdomar samt deras förebyggande och bekämpande. Därjämte skulle han genom rådgivande och upplysande verksamhet verka för en rationalisering av renskötseln, en humanisering av kastrations- och slaktmetoder samt även meddela undervisning i rensjukdomar och renskötsel. Anstalten har föreslagit att den tilltänkta tjänsten placeras vid konsulentavdelningen. I anledning härav har föreslagits en tjänst som renkonsulent i lönegrad Cg 31. Departementschefen har emellertid i årets statsverksproposition inte ansett sig kunna tillstyrka förslaget.

Med hänsyn till de stora värden som näringsgrenen renskötsel omfattar och till den betydelse den har för i första hand lapparnas inkomstförhållanden synes det angeläget, att åtgärder vidtages i enlighet med veterinärmedicinska anstaltens förslag. Renskötseln är enligt vår mening så betydelsefull, att den väl tål en jämförelse med andra näringsgrenar, som redan nu kommer i åtnjutande av statligt stöd i här föreslagna riktning. Då en renkonsulent också skulle kunna medverka till förbättrade driftsförhållanden inom detta speciella område och följaktligen kunna höja lönsamheten för näringen, synes starka skäl tala för att riksdagen beslutar inrätta en tjänst som statlig renkonsulent i lönegrad Cg 31.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen under nionde huvudtiteln punkt 74 beslutar inrätta en tjänst som renkonsulent i lönegrad Cg 31 samt att för budgetåret 1955/56 anvisas ett till 1 780 000 kronor förhöjt anslag.

Stockholm den 19 januari 1955

Carl Östlund

Märta Boman

Nils Agerberg

John G. Löfroth

Nils Jönsson
i Rosshol